
UCHWAŁA NR LXI/724/23 
RADY GMINY SUCHY LAS 

z dnia 28 września 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla 
podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Suchy Las 

Na podstawie art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 204 z późn. zm.), Rada Gminy Suchy Las uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LI/549/14 Rady Gminy Suchy Las z dnia 25 września 2014 r. w sprawie wysokości 
i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy 
Suchy Las, zmienionej uchwałą nr XX/222/16 Rady Gminy Suchy Las z dnia 23 czerwca 2016 r., uchwałą nr 
XXIV/274/16 Rady Gminy Suchy Las z dnia 24 listopada 2016 r. oraz uchwałą nr XVII/214/20 Rady Gminy 
Suchy Las z dnia 28 kwietnia 2020 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 ust. l otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wysokość dotacji celowej udzielanej przez Gminę Suchy Las dla podmiotów 
prowadzących żłobki na obszarze Gminy Suchy Las w wysokości 450,00 złotych miesięcznie na każde 
dziecko objęte opieką w żłobku, zamieszkałe na terenie Gminy Suchy Las.”; 

2) § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Ustala się wysokość dotacji celowej udzielanej przez Gminę Suchy Las dla podmiotów 
prowadzących kluby dziecięce na obszarze Gminy Suchy Las w wysokości 125,00 złotych miesięcznie na 
każde dziecko objęte opieką w klubie dziecięcym, zamieszkałe na terenie Gminy Suchy Las”; 

3) § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Dotacja, o której mowa w § 2 przekazywana będzie co miesiąc w terminie do ostatniego dnia 
każdego miesiąca, w zależności od liczby dzieci objętych opieką w żłobku lub w klubie dziecięcym 
zamieszkałych na terenie Gminy Suchy Las.”; 

4) § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

2. „Żłobek lub klub dziecięcy przedkłada w terminie do 10 dnia każdego miesiąca, w którym otrzymuje 
dotację, ilościowy wykaz dzieci objętych opieką w żłobku lub klubie dziecięcym zamieszkałych na terenie 
Gminy Suchy Las na pierwszy dzień każdego miesiąca.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suchy Las. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie 1 września 2024 r. 



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr LXI/724/23 
Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 28 września 2023 r. 
zmieniającej uchwałę w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla 
podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Suchy Las 
 
Na podstawie art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 204 z późn. zm.) wysokość i zasady ustalania oraz rozliczania dotacji celowej, o której 
mowa w ust. 1 ww. ustawy, w tym kategorie dzieci, na które przyznawana jest dotacja, określa rada gminy 
w drodze uchwały. W przedmiotowej uchwale może zostać określone, że dotacja na dziecko objęte opieką w 
żłobku lub klubie dziecięcym, może zostać przyznana również na dzieci zamieszkałe na terenie innej gminy 
niż gmina przyznająca dotację.  
 Niniejsza uchwała przewiduje, że dotacja będzie przyznawana tylko dla dzieci zamieszkałych na 
terenie Gminy Suchy Las. Następstwem podjęcia uchwały będzie ograniczenie kosztów do dotacji celowych 
dla żłobków i klubów dziecięcych wykazujących dzieci zamieszkałe na terenie Gminy Suchy Las od dnia 1 
września 2024 r. 
 W świetle powyższego podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za uzasadnione. 
 
 


	UCHWAŁA NR LXI/724/23 RADY GMINY SUCHY LAS z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


